Liste fur

Schuljahr 24/25

Blcherliste Jahrgang 8

gultig far

Jahrgang 8

Die folgenden Bucher kdnnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Biicherliste ausgewiesen.

Titel

Verlag

ISBN

Neupreis

Fundamente der Mathematik 8
Biologie heute 7/8

Leihgebihr 5-11

Politik & Co. 1

Deutschbuch 8 -neu-
Universum Physik 7/8 E-Book
Diercke Praxis Erdkunde 7/8
Green Line 4 (2021)

Zeit fir Geschichte 7/8 ebook
Das Kursbuch Religion 2 ebook

Mathematik

Geschichte

Cornelsen
Schroedel

Gymnasium
Sottrum

C.C. Buchner
Cornelsen
Cornelsen
westermann
Klett
westermann
Diesterweg

978-3-06-008008-3
978-3-507-87322-3
978-978-56214-7-1

978-3-661-71070-9
978-3-06-205225-5
978-3-06-420200-9
978-3-14-113277-9
978-3-12-864041-9
978-3-507-36575-9
978-3-425-07807-6

33,75 €
34,95 €
70,00 €

27,80 €
30,75 €
8,99 €
29,50 €
20,95 €
6,00 €
0,00 €

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Biicher der jeweiligen Auswahl bendétigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bicher fur einen Wahlbereich in der Liste der

selbst anzuschaffenden Blicher.

2. Fremdsprachen - optional

Titel Verlag ISBN Neupreis
Franzo6sisch

Découvertes 3 Franzdsisch  Klett 978-3-12-624031-4 22,95 €
Latein

Roma A Textband C.C.Buchner  978-3-661-40000-6 33,00 €

Roma A Begleitband C.C.Buchner  978-3-661-40001-3 32,00 €
Spanisch

iVamos! jAdelante! Bd. 3 Klett 978-3-12-536040-2 25,50 €
Pflichtanschaffungen Englisch

Titel Fach  Verlag ISBN  Neupreis
Englisch

-- kein Buch --
Pflichtanschaffungen Franzosisch - opional

Titel Fach  Verlag ISBN  Neupreis
Franzoésisch

-- kein Buch --
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Pflichtanschaffungen - Vertretungsmaterial

Titel Fach  Verlag ISBN  Neupreis
Franzosisch

-- kein Buch --
Latein

-- kein Buch --
Spanisch

-- kein Buch --
Pflichtanschaffungen Spanisch - opiional

Titel Fach  Verlag ISBN  Neupreis
Spanisch

-- kein Buch --
Selbst anzuschaffen

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Bel Pflichtanschaffungen Englisch: Englisch

Green Line 4 Workbook Englisch Klett 978-3-12-864048-8 16,95 €
Bel Pflichtanschaffungen Franzésisch: Franzésisch

Découvertes 3 Cahier d'activités Franzdsisch  Klett 978-3-12-624035-2 17,95 €

Découvertes 3 Grammatisches Franzosisch  Klett 978-3-12-624038-3 9,25 €

Beiheft
Bei Pflichtanschaffungen - Vertretungsmaterial: Franzdsisch

Découvertes Trainingsbuch 2 Franzésisch  Klett 978-3-12-624082-6 19,25 €
Bei Pflichtanschaffungen - Vertretungsmaterial: Latein

Roma A Training 2 mit Lernsoftware Latein C.C.Buchner  978-3-661-40003-7 18,60 €
Bel Pflichtanschaffungen - Vertretungsmaterial: Spanisch

iVamos! jAdelante! 2 Trainingsheft Spanisch Klett 978-3-12-536038-9 17,25 €
Bel Pflichtanschaffungen Spanisch: Spanisch

iVamos! jAdelante! Bd.3 Cuaderno Spanisch Klett 978-3-12-536041-9 13,75 €

de actividades

iVamos! jAdelante! Bd. 3 Spanisch Klett 978-3-12-536043-3 8,95 €

Grammatisches Beiheft
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